
ATA FINAL
MUNICÍPIO DE TIO HUGO/RS

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Pregão Eletrônico - 0812024

Datas Relevantês

2910212024 11:56 0í/03/20240s:00 1110xt2024 09:oo 1410312424 09:AA

Itens Licitados
códiro

0001 PLÂNTÀDEiRTJSEMEÀDEIRÂ PARA GRÃOS
FtNos E GRÀúDos, METfutcAcoM No
MiNIUO 6 UNHAS PARÂ SOJA, 6 LINHAS PARA
MtLHo E NoMlNtMo 13 LINHAS P^RArRrco E
avEta. otsÍÂNcta ENTRE LINHAS DE ptaNTto
PAÊA SOJA E MILHO OE 40 CM, DISTÀNCIA
MÍN|MA ENÍRE rtNHAsoE pLANtto pÁR

TRrco E AVETAoE'l7cM. RESERVATóRro DE
SEÍ\,IENTE E FERTILIZANÍE EM POLIETIIENO
ROTÂMOTDADO E PIPOQÚEIRÀ COM
caPActoao€ MIN|MÀ DE 3i7LrÍRos DE
SEMENIÉ E360 LITROS DE ADUBO, LINHAS
PARA OISTRIBUIçÀO OO ADIJBO COM FACÃO
GÚILHOTINA PANTOGRAFICO E
EMBUChAMÊNTO. COM OISCO OE NO MINI MO
18 POLEGADA§. LINHAS PARA SEÀ,l ENTEg
cRAúDAs E FtNÂs PANÍoGPáFlcA coM
RECULÀGEM DE PRESSÀO OE CORTE, COM
DISCOS ÔEFASADOS DÊ 14"X15", COM
LtMpADoRES TNTERNoS A.lusrÁvErs E
LIMITAOOR OE PROFUNOIDADE, RODA
coMpAcÍAooRA EM '!-. OtSÍRt8UtÇÃO OE
ADUBO COM SISTEMA DE ROSCASEM FIIú DE
1'E 1.3IÍ' SISIEMA DÊ ÍFANSMISSÃÔ PARA
OISTRIBUIÇAOOO AOUBO E SEMENTE COM
CAIXADÊ CÂMBIO- COM PNÉI]S NOVOS. OE
ARRASTO, ACTONAOA PELO COMANDÔ
HIORÂÚLICO OO TRATOR.

140.103 33

Documêntos Anexados ao Processo

29t022024 -'1'1:55

29tO212A21 - 11155

MA-2I240229-.4!g4di

l/Uo3/2!24 - 09:18i53

14t0Xt2024 -O!.53:§

14/03/2024 - 13:6qm

Nê!E<iaç5o ábeílâ pâÉ ô prôc§
@8021

Ooc@mlos sdcrtâdos pôr€ o

Oo.@atos sdhrtadG pqrâ o

Voé rê@bcu um novo pedido dé nêgociáção nô ilêm 1 do pl@sso 04,2024.

A.6s$ o sêu ambiênte logâdo pâra vênficaÍ os dêtâlhes,

Fds ê.licilãdé diligénciâs no itêm 0001 do prôl]€s 08,2024

Acé§e o §êu ambi€nte losado pa6 víiiÉrôs dotalhê8,

FoÉm sdicltâdõ diligêô.ias no item 0001 do p.ocêi$ 0ô/202t.

acaGse ô sêll ahbl6nle Iogádo páE venfcaros detalhê6,

Vencedores
Márôa/ Fâbí6ntê valordo Qúantidáde

Rêfêrênda

À .,íúri.nãílâ d. ddmê.lo oodê sr w.iÍ6da no site htFsrrali&aíquivo.poíád6mp6publhas.@m.br

/\
ffituE t]

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro



PLANTADEIRIJSEMEADEIBOBERTO CESAF
PAFÁ GRÂOS FINOS É SCHMIÍZ LIOA
GRAÚDOS

mhitrú 6 linhas pàÉ $ia.
0 ltnhas pôÉ óúho ê no

paE $ja ê milho do 40

§snenle ê leríizânte êm
poliêlileno Íotâholdado ê

317 lir@ de ehênte €

Linha pa6 di§nbuiçáo

gurlhôriía panlográfi@ ê

dis do no mini ho 1a
Dolêqadâs. Linhâs Dâ.â
sêmeni$ glaúde§ e frnas

rsgulâgêm de pr@sáo dê

cm limpadoe inietus
aiusÉEls e limiládordê

Sislêma dâ tÉnsmissãô

pn€us novôs, da amstô,
edoM& pelo @mÍ!do

SAGA S 713 127 000.a0 127 000 00

Declarações Obrigatórias

Hã.àÉo (,ê @heciÍneoto do Editàl

Dêdarâçáo ds Í€sda dê érgÀs

DedârãÉo dê pópô.úa e.onômicâ

Oêdâraçáo dâ NãGEôpego dê tuno.ê§

DedãÉÉo de Náo+lnpego dê Lábãlôo

DedaÉ9ão de Àesrib.Iidads

oêdeção dê hênsÉncia dê Fâto Slpêtuêni€.re

Oedaro quê 6toú .ieÍ{e ê @@rdo cm âs @Âdi9óêê @tidás rc editâl e ss á.à(os, bem 6fro dê quê tumpro
plênârenl€ ôs rêqul§itos ds habíilaráo dÊnnBc no êdrtar.

Dêdarc ormpnr ás êxigênclâs de res€Na d€ €rgos pàÉ p€s@ @ô defrciênciá e pa€ Í€blliiado da PEvidéncia Socbl,
pÍevjsias 6m lêi € en oulÍa3.dmas 6spe.l6es

Sob penâ dê desclâs:rliôâç5o, dedào quê mlnhas popostas ê@nômi6 comprend.m ã inr.gBlidadê d6 ou8ros pare
arêndrento dcs diÉÍG t âMhi.ra. assêgú€dc ns CmttuiÉô Feddal nâ3 lêis babâlhisia§, @ no6âs i.nâbgáis, ô*
@nwnçõ* colêlivas de lÍâbslho o ro§ temos de ajustame^io dê @ndutã vi!ênt6 na dâta d. ênt esa das poposlas-

Oêclâm pâra fins do incie )Oqlll do aírgo 7'dá Constituiçáo FedêráI, @m rêdaÉo dáda pôlá Emendã Consüilcimal. nq
20198, quô .ão empeqa menores dê deoito a6 êm tÍBbaiho íonho, pêrigoso ou i^s3lúbre e d6 qus quâlqu€r tÍabalho a

OêdaD .ào po$ür em sua câdeia prcdLrra, êmp.êgadG êrê@tando lrabalho dêgÉdânle @ 6çado, nc remG do ircis
lllê lvdôan.1.e no irciso lll do ârtso ds conslituição Fêd€râ|.

Oêdaroqt., @níome dlspoío no a 93 dã lel .o 8.213, dê 24 dê Julho de 199'1, §lou cien!. do @6pÀnenlo dá rêsê a
de @Igc pÍevisla .m lei peÉ pêsw @m deÍciêmja @ paÉ @blna(b & P@idêociâ Sei{ e q@, sê ápli@do ao
número dêÍun.ionários da minhâ 6mpÍ6s, atêndô às rasrâs dê ã@§sibíidêdâ previslas hâ lêgisláÉo.

Oêclârc eb es penas da lêi, q@ até e prÉênlÊ datá iíenst€h làlc iôpedilivôs pará suâ h€bilitâéo tu Ê6ênte prc@s$
licilEtono, cient€ dá obngabdedadâ de dêdáBr @onéncias posleÍio€s.

'As dêdaEçõês sup.âdtadás Íoram âeitâs poí iodos os pâ,licipantês.

Propostas Enviadas
OOOI . PLANTADEIRAISEMEAOEIRA PARA GRÃOS FINOS E GRAÚDOS, METÁLICACOM NO MíNiMO
6linhas para soja,6linhas para milho e no mÍnimo l3linhas para trigo e avêia- Di6tância entrs linhas
de plantio para soja e milho de 40 cm. DistClncia mínima entre linhas dê plantio para trigo ê avêia de
17cm. Reservatório dê sêmentê e fertilizante em polietilono rotâmoldado e pipoquêiÍa, com capacidede
mÍnima dê 3'lT litros de semente e 360 litros de adubo. Linhas para distribuição do adubo com facão
guilhotina pentográfico ê êmbuchamento, Com disco de no míni mo 18 polêgadas. Linhas para
sementês graúdas e Íinas pantográflca com regulagem de pressão de cortê. Com discos defasados dê
14'x15", com limpadorês intemos ajustávêis 6 limitádor de profundidade. Roda compactadora em Y'.
Distribuição de adubo com sistema de rosca sem Íim de 1'a 1.314". Sistema d€ transmissáo para
distribuição do adubo ê sêmente com caixa dê câmbio. Com pnêus novos, de arrasto, acionada pêlo
comando hidráulico do tratoÍ.

MercrFâbricantê O!.ntidadê LC
12?12006

trlbodâ*rvsiÍcadanosneh&srlvâlidâârqui6.podâldec@p6spubli€scom.ú ffiE-q



ROBERTO CESAR 3714'1-26!10ú1- 07tA312021- SÂGA§713 TMASA 1 RS14O.103,33 Rg14O.rO3,33 Sim
SHMITZ LTOA 97 09:36:10

FRANCIS RTCARDO 32.ô73.663rc001- 1303/2024- SMp 1506 MEPEL 1 R$140.103.33 R$ 140.103,33 Sim
AÍUATI LÍOA 63 16:04:11

oÁN|ELA§OUZA 45.219.791hOA1- 1X10312024 - pA13/6 FilaBli 1 R6138.§00,00 R$ 138_5oO,OO SiôDROPPA 83 19:39:16
CASAGRANDE

Validade das Propostas

FRANCIS RICARDO ATUAN LTDA

ROBERÍO CESAR SCHMITZ LTDA

DA'IIELA SOUZA DROPPÀ CASÂGRÂNDE

Validrdê (oonÍoílíê 6dtirl)CPF/CNPJ

32 673 661000163

3a 141 ,2601000't-97

45.219.79110001{3

Lances Enviados
OOOI - PLANTADEIRÁ,/SEMEÂDEIRA PARA GRÃOS FINOS E GRAÚDOS, METÁLICACOM NO MíN|MO
6linhas para soja, 6linhas pare mllho e no mÍnimo l3linhas para trigo e aveia. Distância entrê linhas
de plantio para soja ê milho dê 40 cm. Distânclâ mínimâ entre linhas de plantio para trigo e aveia de
í7cm. ResoÍvatório dê sementê e Íêrtilizante em polietilêno rotamoldado e pipoqueire, com capacidade
mínima de 317litros de semente e 360 litros de adubo. Linhas paÍâ distribuição do adubo com facão
guilhotina pantográfico ê êmbuchâmento. Com disco dê no mÍni mo 18 polegadas. Linhâs para
sementês graúdas e finas pantográfica com regulagem de pressão de coÍt6. Com discos defasados de
'14"x15", com limpadores intemos ajustáveis e limitador de profundidade. Roda compactadora êm 'V'.
Distribuição de adubo com sistema de rosca sem fim de 1" ê í.3/4". Sistema de transmissão para
distribuiÉo do adubo e semente com caixa dê câmbio. Com pnêus novos, de anasto, acionade pelo
comando hidráulico do trator.
Date valor CNPJ sih€çáo

07/ôy2024-0e:36:10 14ô.103,33lproposra)3r;1Xk13,3$iiil;§^"*-ro váridô

13ta3Do24-16:u:11 140.r03.33íproposr,)i?ij,li33Tr",llrli-r#*rs várido

13/03/2024 ' 1e:3s:16 13a'500 00 (propGta) 
álã1,%1llffi;"j.r"#'t* 

*' 
3írT5,[: ,f,iiffi'r,i'i,náoãpr6sênrou 

proposra' no prazo

i,r03r2024 . 0ê:08:09 137.500,00 3t14L260/0001-97-ÂosERTo vaidõ

14to3t2o24 -t'e:11.o1 
'.".*.* â.aã'iar^.§§^t^1i"#rErÂ 

souzÂ csacdêdo - aremraíe1náoêe.6enrd pbpGra. nô prazo

141o3t2o24 - 09:11:16 135.50!,00 31141260r'0001-97-.ROBERTO Válldô

1410312024 - 0s:12:ó7 ,r.ooo,oo 
íu;âr".#ll3ln"",^*o#IElA 

souzA crelâdo - Ar6marer6lnã-o€!resnlo propGl6, rc prêzo

141o1D024 - o9:12'2o 133.000,00 37 141,260/0001-97 - ROBERTO Váiidô

Éb3t2o24'oe:12:31 "t't'"'* ô'aâ'ÉPf llSlôt*l-?#'t* "ou ."ifrT:Xt ,â,t30ãiTrelnr-oê!@snr@ 
pÍoposta rc p@o

1410312024 -09:13:34 129000,00 37.14L26OI0o01§7 R!aÉRTO válido

14to3no21-os:15:33 "t''t'' 3'áã'"1'f §3Iáà'o^P#'t* 
to'^ ffffji ,mifi',',íãoíá!'enr@ 

pôp6ta' m p6rc

1r7 000.00 32141 260/0001-97- ROBERTO Virido

uo3r2024 - 09:16:23 J26000,00 45.2í9.7910001-43 - DANIEL SOTZA Can6râ.'o - Arêmatanle não áprêsênlou poposiá, no prázo
DROPPA CASAGRANOE êí,purado 1tt03,2o24 1 1 :58 13

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
DâiaÀloÉ Enúâdo oor Arqut6

ANSD@4- 13:5*26 ta.i4i260,1000Í-97 _ ROBERTO CESAR pRopôsTA rír
SCHMITZ ITDA

1/Í/o3r&24- 14:39fa 37.141260&001-97 - ROBERTO CESAÂ orGm.tô sÊmêãdôrâ õdl
SCHMITZ LTDA

Documentos dos Fornecedores

mde ser veif@da.o site h(p3:/,!álrdâaquivo.poriddê6mpÍâspubli€3.@m br çBME*E E



Fofiúc.dor Dâta/HoÉ Enüado pd

ROBERTOCESAR O7lO3l424-O9:35 Robenoc€srsômiE
$HMITZ TTDA

DANIELA SOUZÀ DROPPA 130312024 - í9:36 OANIELÁ SOUZA DROPPA

Númoo Ólgão d. O.r! dê Er!. dê Vâlrdá.b Arquivo
Expodlçlo Exp.dlcáô

CASÂGRÀNDE

Doqrmllbs
!ÍE
iai nÂ!áo
fÁÂhlaa
ediEl
brauito
rlEico)

Ddn.nrÀq
de
babúhtéo
çonílnr]a
edilal
lrÍqrJlo
,itrirÁl

lnabilitados / Desclassifi cados
Dâtt Fom66dor CNPJ Dôlalhê

1410312024-11:58:13 OANIEI-A SOUZÂ OROPPA 45.219,791/rC00n$ AbÉnsendo todo ô prl)6e
CASÀGRANDE

Aíemalânlo náo aproslhtou poÍ,osla, no pEa êíipulado.

lntenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos

tufi3n024 - 16:00

Chat

1,U0:ü2024 - 09:06:01 Sistéma O p(Ess está êm fà* dê análisê dás proposlâs

14DWO21 - 0e106,44 Sistêma Ás prcpctas loám analisadês e o prcês íci âbêrtô

14103,2024 - 09:06,44 Sist6m Nô 6odo dê disputa ábêío á .tapa dâ ônvio dê lâí6 n6 esúo públi@ duErá d6z .dinutos €, após isso,
sê.á p.odDoada auiomalieotrtê p€lo §stem q@ndo àdvs láne oíqrado M últlm6 dob minútos do
p€riodo de duÉêo dá sôssão públ(3.

$lO3nO24 - 09:06.4 Sistero O pl@s !üliza o lnle alo de rancls de 0,50 Yo. Sê o láne fo. inÍeiior ao limile mí.imo, o inleRalo s6.á
d€s@nsid€íado.

14103DA24 - 09:07:31 Prêgoeilo Bom diâ Sênhor$ Licitanlês, sêjam bêfi vindol Vamo6 dar inicio â nossâ mdada d6 lâncês.

1qO3r2O24 - 09.07-.33 Sislem O ilên 0001 Íoi ab€.io pdo proq@iro-

14103l/2024 - 09:07:33 Sstêma O ltôt 0001 têm.mpÍêsâs bêneÍcladas pelã LC 123/2006 em suá disputâ.

1410312024 - 09:14-.23 ssrêm o ne 0001 foiê@rdo.

1410312024 - 09:1a,53 5i6têma O it€nr 0001 1ew coíno dêíârãdâ OANTELA SOUZA OROPPA C,ISAGMNDE - ME 6m laôe dê R$
126000,00.

14/032024 - 09:14:$ sisrsna

1403t2024-O9:19:32 Sisiêínâ

14N312024 - 09:21t05 Sis!,âíná

141o3r'?024 -O9:21:OS Sisl€ro

lniciádá a táse d€ n€qdiáçáô

A dala lihlte para .êg@iação roi dernida pelo peg@no paE 14n312024 à§ 11:1a.

A daia lim& pâÉ negeiáçâo loi 6deilnrdã p€ro p@g@ ro paÍá 14/03/2024 às 1 1 l8
MoUvo: Senhú ai.êmatanlê á19úm valoÍ a mais â neqÕciar?? Esiá.@ abeíos â nog@iaçãol Esla abeno
Dm o prâzo paE €nvio da p.opostâ rêãdêquãdã

14/ú3/202.1 - 09:33149 F. OANIELA SOUZA Nog@iação llên 0001 : Bom diâ trôsso mêlhôr pÍeÇo pÉgoeirc
DROPPA CASAGMNOE

141032024 - 0S:40:53 Slí€@

14NUb21-0t41:16 Sa§têna

14/0U2024 - 09:53:38 Si6t€m

finwoz4 - o9:53iXA Sisrêmá

141O3X2024 - 09:53:44 Sisioma

14N312O24 -09:53:44 Sislêma

14/0:V2O24 - 11:5413 Sistâ@

1.,1O3t2o21-11.*:1X Slslêha

1rtl03/2o24 - 11:54:13 Srsleme

úW2o24 - 11:54:13 SÉtêm

1410312024 - 12:00:55 Sblêma

1d03/2024 - 12:m:55 Sêt M

O praô dê nêqo.iãcão Íoi êneÉdo pelo proqoeiõ.

A dátá linlle de úrienÉô ds reaÉos paE o ilem O0Ol íoi dennida p€lo prDg@ib páÉ 14103/2024 ás 09:51.

Forân solicitâ<las diligêrciãs parâ o nem 0001. O pÉzo de envio é .lé à6 í 1:50 do dia 14103/2024.

Moiivo: PÉzo pâ6 ênüo dâ p&pGtá readeqúadê ê prcpêcro com as apê.if@çô€s do produto oÍertado.

Fo.am solciadas diligênci.s pa.a o ilm 0!01 . o p@o de ênvio é aré às 1 1:!,o dô diâ 141032024.

Molivo: PÉzo paÉ avio da propcta r@dequ.d€ e prospêcio @m âs 6pê.iÍ€çô€s do produlo ol6rtado.

O Íom€cdo. DANIEIÁ SOUZÂ OROPPÀCASAGRANDÊ Íoi inabilibdo no p.lxaso.

MoÜvôi Anodãlanlê não apÉsntou proposta, nô pÊo 6slipohdo.

o Íom6dq oÀNIELÀ SOUZA DROPPA CASAGR NoE ío inabilitadô oara o ilsm 0001 o.lo !,eqo§no.

o item 0001 tem @mo novo ârematante RoaERTo oESAR scHMlTz LTDA @n lânce dê R$ 127.000,00.

Foi ãbêrlâ négô.iâçáô pára ô itéí 0001 O p.âzô é a1é às í4100 do d,a 1410312024

Molivo: S€nhú li:[ântê, algum valor s nêgoci, $bÉ o valor oíêrtádo?? Aguadamos neqodagão e ênvio da
proposte Éâdeqúdâ e píGp4lo dô produto ofêrtâ.ro.

- 

nndn, r,ê À â, rnri.idâdá dô docomento Dode sê. Erin@da nô sitê hthsJ/yatidâeqlivo.poíêldê.ompÍâspúbliÉs.@m.bí PffiEg L)



14t0312021 - 13:2?:40

klA3EO?4 - 13:4a:tr7

1410312024 - 13:4a:37

14/032024 - 13:50:00

14n3/2021 - 13:ú:@

14103D024 - 13:s9:26

14/032024 - 14:09106

í,v0312024 - 14:09:00

14/03t2024 - 14:09:36

1410312024 - 14:09',36

1110312024 - 11:10:23

14n32024 - 11.10:23

14/03/2024 - 14i3S:08

14n312024 - 15.50:18

1,tO312024 - 15:50:55

14103ü202,r - 16:15:40

15/03ü2024- 13:3019

1í03/2024 - 13:30:30

F, ROBERTO CESAR
SCHMÍTZ LTOA

Neg@iâção ltm 0001 : BÉ ru Ídê. !.támos no nos limite,

Foi .rce@da á n.!@laÇão pae o ilêm 0001

Molivoi Li.it6ntô nanií6sto!&, 6taído no sêu llmíê.

Forám solicjtãdàs dili!énci* paÍâ o ilêm 0001 O prâzo de envio é até à315:{a do diô 1410312024.

Molivo: Eíüo r,á PEposi. eadêquáda e prô§pêclo do p.odub otunãdo,

Adilgênciâ do ilêm 0001toiãn6xa& ao prccosso.

Folâbêrtã nesôclâÇáo pâÉ o lter 0001. o prazo é âté às 1430 do dla 14/03/2024.

Moü!o: ÂOeÍdâmos pcpêctó dó produio, cÍe. llêm 10 dô Edital.

Foi encerÉda a mgodaÉo paÉ o it6m 0001-

Forân solicitâdás diligêfti:rs pm o itêm 00ô1. o prêzo d6 ênüo é alé âs 15:48 do diâ 1ru03/2024

Moüvo: Aguadaílo§ Prosp.tô do PÍoduro ôfêdâdo, cis. lteh 10 do êdilal-

A dlllgência do ii€m 0001 toi a*d6 60 pr@so.

F€E o lt6m 0001 íol hâbillâdô ê dÊ.larâdô ven@dor o lomêcedor ROBERTO CESÁRSCHMITZ LToÂ.

A &tâ limiie <re i.t6nção de ,@Bos paÉ o item 0001 íoi definida psl6 píag@iô para 14/0312024 às 16:00.

A s6são íoi Ínaliada e o pr@so loi ênÉmi.hado pára âdjudieção,

O ltêm 0001 lôi ádjudledô pôÍGILSO PAz.

O llêm 0001 íoi homdogado por GILSO PÀ2.

Auto.idado Competente

EÍ&89ill# er v*itf,,Ítâ nô sitê


